(Проект)
ДОГОВОР  № _____

     аренды земельного участка
    с. Ново-Кусково                                                                                                    «__» ____________ 2015
     Администрация Новокусковского сельского поселения от имени муниципального образования «Новокусковское сельское поселение», именуемая в дальнейшем «Арендодатель», в лице Карпенко Андрея Владимировича, действующего на основании Устава, и ___________, именуем__ в дальнейшем «Арендатор», и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора.
       1.1. Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает в аренду земельный участок, из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 70:02:0200025:1384,  площадью 58,0 м², расположенный по адресу: Томская область, Асиновский район, с. Ново-Кусково, пер. Садовый, 4а, участок №1 для размещения гаража для хранения индивидуальных легковых автомобилей
2. Срок  Договора.
       2.1. Срок аренды Участка устанавливается с _____ 20___ по _______20__.
       2.2. Договор вступает в силу с момента его регистрации в регистрирующем органе.
3. Размер и условия внесения арендной платы.
       3.1. Размер годовой арендной платы составляет ______ руб. ___ коп. (без учета НДС).
      3.2. Арендная плата вносится Арендатором долями в бюджет Асиновского района дважды в год, не позднее 15.09. и 15.11. текущего года, путём перечисления на бюджетный счёт Арендодателя.

       3.3. Исполнением обязательства по внесению арендной платы является уплата в установленные  п. 3.2. сроки.

       3.4. Размер арендной платы изменяется в одностороннем порядке при изменении базовой ставки арендной платы представительным органом местного самоуправления Асиновского района, но не чаще одного раза в год. Начисление арендной платы по вновь установленным ставкам производится со дня вступления в силу решения Думы Асиновского района, изменяющего ставки арендной платы за земли Асиновского района.
      3.5. Неиспользование земельного участка после заключения Договора аренды не является основанием для освобождения Арендатора от уплаты арендной платы или для возврата суммы, уплаченной Арендатором в качестве арендной платы по Договору аренды земельного участка.

4. Права и обязанности Сторон.
       4.1. Арендодатель имеет право:

       4.1.1. Требовать досрочного расторжения Договора при использовании земельного участка не по целевому назначению и с нарушением разрешенного использования, а также при использовании способами, приводящими к его порче, при невнесении арендной платы более двух раз подряд по истечение установленного срока платежа, в случае нарушения условий Договора.

       4.1.2. Требовать возмещение убытков, причинённых ухудшением качества земельного участка и экологической обстановки в результате деятельности арендатора, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

       4.2. Арендодатель обязан:
       4.2.1. Выполнять в полном объёме все условия Договора.
       4.3. Арендатор имеет право:
       4.3.1. Использовать земельный участок на условиях, установленных Договором.

       4.4. Арендатор обязан:

       4.4.1. Выполнять в полном объёме все условия Договора.

       4.4.2. Использовать земельный участок в соответствии с целевым назначением и разрешенным использованием.

       4.4.3. Уплачивать в размере и на условиях, установленных Договором, арендную плату.

       4.4.4. Письменно сообщить Арендодателю не позднее, чем за три месяца о предстоящем освобождении земельного участка как в связи с окончанием срока действия Договора, так и при досрочном его освобождении.

       4.4.5. Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки на арендуемом земельном участке и прилегающих к нему территориях, а также выполнять работы по благоустройству территории.

       4.5. Арендодатель и Арендатор имеют иные права и несут иные обязанности, установленные законодательством Российской Федерации.

5. Ответственность Сторон.
     5.1. За нарушение условий Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

       5.2. За нарушение срока внесения арендной платы по Договору Арендатор выплачивает Арендодателю пени из расчета 1/300 действующей ставки рефинансирования ЦБР, от суммы недоимки за каждый календарный день просрочки.
       5.3. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванных действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируется законодательством Российской Федерации.

6. Изменение, расторжение и прекращение Договора.
       6.1. Все изменения и дополнения к Договору оформляются Сторонами в письменной форме, за исключением изменений указанных в пункте 3.4. в соответствии с пунктом 8.2.
       6.2. Договор может быть расторгнут по требованию Арендодателя по решению суда на основании и в порядке, установленном гражданским законодательством, а также в случаях, указанных в пункте 4.1.1.

        6.3. При прекращении Договора Арендатор обязан вернуть Арендодателю земельный участок в состоянии, пригодном для его использования в соответствии с его разрешенным использованием по акту приема-передачи в течение 3-х дней.

7. Рассмотрение и урегулирование споров.
       7.1. Все споры между Сторонами, возникшие по Договору, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Особые условия.
       8.1. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один остается у Арендодателя, два других передаются Арендатору.
       8.2. Стороны установили, что уведомлением Арендатора об изменении в одностороннем порядке размера арендной платы, в случаях, предусмотренных настоящим договором, следует считать официальное опубликование решения Думы Асиновского района, изменяющего размер ставок арендной платы за земли Асиновского района.
9. Реквизиты Сторон.
Арендодатель:

Администрация Новокусковского сельского поселения
636810 Томская область, Асиновский район,

с. Ново-Кусково, ул. Школьная, д.55
Тел. (8(241) тел. 4 54 30, факс 4 54 30.
ОГРН 1057005452679
КПП 700201001
ИНН 7002011628
БИК    046902001
УФК по Томской области (Управление финансов)

Муниципальное учреждение «Администрация Новокусковского сельского поселения»

 л/с 04653002860
р/сч 40101810900000010007
Арендатор:
10. Подписи Сторон:
Арендодатель:

Администрация Новокусковского сельского поселения
в лице Карпенко Андрея Владимировича                                                           ______________________
                                М. П.
Арендатор:
__________________________________________________________________________________________